
 

 

Prot. n. 002397-07-06                                                                              Ariano Irpino, 31 maggio 2018 
 

-Alla prof.ssa Maria Amelia INTONTI 
-SITO WEB SCUOLA 

-Al DSGA- sede  
-ATTI 

         

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3781 del 
05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi- Azione 10.2.5  
Progetto 10.2.5A-FSE PON-CA-2017-60 
Nomina docente REFERENTE VALUTAZIONE Progetto PON Alternanza Scuola-Lavoro -Modulo 
2: “Dall’ideazione alla realizzazione computerizzata di un progetto di ingegneria civile “ 
CUP PROGETTO F95B18000020007.    ERRATA CORRIGE                                                                   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/00003781. del 05/04/2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020- Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro. 
Fondi Strutturai Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – delibera n°. 33 del 20/03/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n°. 32 
del 27/04/2017); 
VISTA  la candidatura Prot.n° 1001903 del 05/04/2017 –FSE- Potenziamento dei percorsi di 
Alternanza scuola-lavoro in filiera; Modulo 1. “Potenziamento delle discipline scientifiche e 
sviluppo del disegno tecnico ”Modulo 2. “Dall’ideazione alla realizzazione computerizzata di un 
progetto di ingegneria civile”; 
VISTA la nota A00DGEFID/177 del 10/01/2018, concernente l’approvazione del Progetto  
Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro per l’importo di Euro € 20.169,00; 
VISTA la Delibera in assunzione in bilancio prot.000036 del 24/01/2018-Programma Annuale 
2018; 
VISTO  il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare Referente alla 
Valutazione, prioritariamente tra il personale interno (nota MIUR prot. n. AOODGEFID 0038115 
del 18/12/2017); 



 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione personale docente Interno dell’Istituto, Prot. n. 1263-07-
05 del 19/03/2018 per il reclutamento  di un  Referente per la Valutazione per la realizzazione 
del Progetto PON/FSE 10.2.5 A-FSEPON -2017” Codice 60; Percorsi di alternanza scuola-lavoro 
in filiera; Modulo 1. “Potenziamento delle discipline scientifiche e sviluppo del disegno tecnico” 
Modulo 2. “Dall’ideazione alla realizzazione computerizzata di un progetto di ingegneria civile”.  
VISTA  la nota del MIUR, Ufficio IV, prot. 34815 del 2 agosto 2017; 

VISTO il verbale n. 1 della Commissione di valutazione delle domande, prot. 2369 del 29/05/2018;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DECRETA 

1. di nominare quale referente per la Valutazione del percorso formativo destinato agli alunni relativo 

al Progetto PONFSE “10.2.5 A FSEPON-2017 codice 60 -  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in 
filiera- Modulo 2. “Dall’ideazione alla realizzazione computerizzata di un progetto di ingegneria 
civile” la prof.ssa Maria Amelia INTONTI. 
2. di definire i compiti del Referente per la valutazione come di seguito: 

- coordina le varie fasi delle attività valutative di concerto con tutor ed esperti di ciascun 
percorso formativo; 
- coordina le iniziative di valutazione fra interventi della stessa azione, fra le diverse azioni di 
uno stesso obiettivo e fra i diversi obiettivi, garantendo lo scambio di esperienze, la circolazione 
dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della competenza valutativa dei 
docenti, interfacciandosi con altri valutatori). 
-facilita le iniziative di valutazione esterna e fa da punto di collegamento con l'Autorità di 
gestione e gli altri soggetti coinvolti nella valutazione del programma,, in particolar modo con 
I'INVALSI, garantendo l’informazione sugli esiti conseguiti. 
3. di stabilire il compenso orario di €. 23,22 (lordo stato) per complessive n. 20 ore, in base a 
quanto stabilito dall’Autorità di Gestione del PON e della normativa specifica relativa alle ore di 
straordinario (CCNL29 novembre 2007-tabella5). 
4. di procedere alla liquidazione del compenso a conclusione delle attività, previo conteggio 
delle ore certificate, rendicontate e registrate e ad effettiva erogazione del finanziamento da 
parte del MIUR. 
Tutti i dati e le informazioni di cui si entri in possesso nello svolgimento della prestazione 
dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 
 Il docente autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati 
personali per i fini di cui alla presente prestazione, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e successive 

modificazioni ed integrazioni.  
Il presente decreto di nomina è immediatamente esecutivo e pubblicato all’Albo on line, al Sito 
e alla sezione dedicata dei PON.  
                                                                                                                      Il  Dirigente  Scolastico 

                                                                                             Dott.ssa Alfonsina Manganiello       


		2018-06-22T10:27:19+0000
	Manganiello Alfonsina




